— En el Tribunal Superior de Apelación, por el Nuncio Apostólico, previa aprobación de la Sagrada Congregación de Sacramentos (art. 8).

d) *Biblioteca*. Expresamente establecen las Normas, art. 18, que procuren los Excmos. Moderadores de los tribunales, tratando el asunto con los demás obispos de la región o provincia, constituir jurídicamente en la sede de los tribunales de primera instancia y en la sede del Tribunal Unico Superior de apelación una *biblioteca* para ayuda del mejor desempeño de los cargos judiciales.

#### IV.—NORMAS PARA LOS TRIBUNALES INTERDIOCESANOS, REGIONALES O INTERREGIONALES

##### A) TEXTO ORIGINAL LATINO (AAS, LXIII (1971), págs. 486-492)

###### CAPUT PRIMUM

###### DE TRIBUNALIUM ERECTIONE DECERNENDA

###### ART. 1

§ 1. Ut causarum iudicialium, praesertim matrimonialium, accuratior et celerior pertractatio evadat, in Ecclesia habeantur Tribunalia interdioecesana, regionalia vel interregionalia; horum erectio a Supremo Signaturae Apostolicae Tribunali curatur<sup>1</sup>, sive ad Episcoporum, etiam Ecclesiarum Orientalium, quorum interest, petitionem, sive etiam, si casus ferat, ad eiusdem Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae decisionem.

§ 2. Erectio, constitutio et ratio procedendi horum Tribunalium reguntur normis quae sequuntur, salvo iure Ecclesiarum Orientalium.

###### ART. 2

§ 1. Si erectio fiat petentibus Episcopis, oportet ut Episcopi quorum interest, petito et accepto "nihil obstat" Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae, decretum erectionis ferant, quod tamen vim non habebit nisi post Sanctae Sedis approbationem.

§ 2. Ad "nihil obstat" petendum oportet ut Episcopi quorum interest, in respectivo coetu adunati, conveniant inter se et ad Supremum Tribunal Signaturae Apostolicae referant:

1) De rationibus propter quas Tribunalia erigenda statuerunt.

2) De iudiciis seu causis pro quibus haec Tribunalia eriguntur, sc., utrum pro solis causis matrimonialibus, sive nullitatis sive separationis, an etiam pro causis iurium et criminalibus.

3) De numero Tribunalium primae et secundae instantiae erigendorum, clare indicatis dioesesibus (proprio suo nomine "de Curia") pro quarum territorio commune Tribunal primae et secundae instantiae sit constituendum.

4) De sede ac territorio uniuscuiusque Tribunalis, adiecta tabula geographica, in qua petita sub art. 2, § 2, n. 3, describantur.

<sup>1</sup> "Supremum Tribunal Signaturae Apostolicae tribunalium regionalium vel interregionalium erectionem curat" (Paulus VI, Const. Apost. *Regimini Ecclesiae Universae*, 15 aug. 1967, n. 105, in AAS., 59 (1967), 921).